
UCHWAŁA NR IX/80/2015
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r  poz.594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz. U z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2015 rok:

● Zwiększa  się dochody budżetu na rok 2015 o kwotę 927.882  złote, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 75.100 złotych,

2) dochody majątkowe zwiększenie o 852.782 złote

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust.1 – zwiększenie o 852.782 złote

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2015 rok o kwotę  927.882 złote, z tego:

1) wydatki bieżące: zmniejszenie o 28.331 złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 75.100 złotych,

z czego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o 7.000 złotych

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 68.100 złotych

- obsługa długu zmniejszenie o 103.431 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 956.213 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 956.213 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zwiększenie o 956.213 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2015 rok wynosi:

● Dochody 76.915.831,38złotych

● Wydatki 73.487.155,38  złotych

● Nadwyżka 3.428.676,00  złotych

§ 2. 

Dokonuje się zmian załącznika do Uchwały budżetowej  Gminy Czarny Dunajec na 2015 rok o nazwie:

● Dochody z części oświatowej subwencji ogólnej oraz wydatki na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/80/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y
801 Oświata i wychowanie 75.100

Dochody bieżące  

Środki na remont szkoły § 2700
Darowizna § 0960
Dzierżawa sal szkolnych § 0750
Różne dochody § 0970
Wpływy z usług § 0830

75.100
20.000
2.000

42.100
4.000
7.000

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

852.782

Dochody majątkowe  

Dotacja celowe na inwestycje § 6297
w tym; z tytułu dotacji i środków na 
finansowaniewydatkówna realizację 
zadań z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust 1
Środki na realizacje inwestycji §6299
w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust 1

852.782
689.819 

689.819 

162.963 

162.963

Razem 927.882
Ogółem zwiększenie 927.882

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 1



dochodów
Dochody bieżące 75.100
Dochody majątkowe 852.782

Dział 801 -  Środki od Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich na  remont Szkoły Czerwienne Dolne 20.000 złotych

Środki uzyskane przez szkoły, w tym z tytułu dzierżawy sal szkolnych w okresie wakacji : ZSiG Ciche 1 – 5.000 zł, ZSiG Ciche 2 – 2.500 zł,SP Chochołów 25.000 
zł, SP Czerwienne 1 – 5.600 zł, SP Podczerwone  8.000 zł, ZSPiG Ratułów  2.000 zł, GZO 7.000 zł

Dział 900 dotacje i wpłaty na zadanie „Budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie Gminy Czarny Dunajec”    razem 852.782 złote

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/80/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2015 rok

w złotych
Dział Rozdzi

ał
N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszen

ie 
Zwiększenie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
600 Transport i łączność 6.000 4.000

60016 Drogi publiczne gminne 6.000 4.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

 

 

 

6.000
6.000

4.000
4.000

757 Obsług długu publicznego 103.431
75702 Obsługa papierów wartościowych , kredytów i pożyczek jst 103.431

Wydatki bieżące
w tym: obsługa długu

103.431
103.431

801 Oświata i wychowanie 183.200 258.300
80101 Szkoły podstawowe 63.100

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

63.100
63.100
63.100

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 183.200
Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania własne

183.200
183.200

80110 Gimnazja 5.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

5.000
5.000
5.000

80149 Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedsz
kolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego 

183.200

Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania własne

183.200
183.200

80195 Pozostała działalność 7.000
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane

7.000
7.000
7.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.000 962.213
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4.000 6.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

4.000
4.000
4.000

 

 

 

6.000
6.000

90095 Pozostała działalność 956.213
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków 

956.213
956.213 

956.213

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 2



o
których mowa w art. 5 ust 1 

R a z e m 296.631 1.224.513
Ogółem zwiększenie wydatków 927.882

w tym: Wydatki bieżące 28.331
Wydatki majątkowe 956.213

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedsz
kolnych w szkołach podstawowych
i innych formach wychowania przedszkolnego
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1

W dziale 801 –  remont szkoły Czerwienne Dolne 20.000 złotych

Wydatki szkól z uzyskanych dodatkowych dochodów – ZSPiG Ciche 1 – 5.000zł, ZSpiG Ciche 2 – 2.500 zł,SP Chochołów – 25.000 zł, SP.Czerwienne 1 – 5.600 zł, 
SP Podczerwone – 8.000 zł,  ZSPiG Ratułów – 2.000 zł, GZO – 7.000 zł

W dziale 900 – dodatkowe zadanie „ Budowa mikroinstalacji  prosumenckich na terenie Gminy Czarny Dunajec     956.213 złotych, w tym  przesuniecie na wkład 
własny kwoty 103.431 złotych z działu 757

Przeniesienia kwot w miejscowościach:  4.000 złotych z Funduszu Sołeckiego w Ratułowie (zakup elementów oświetlenia ulicznego) na remonty dróg

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 3



6.000 złotych z modernizacji dróg na modernizację oświetlenia ulicznego w Piekieniku

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/80/2015

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

DOCHODY Z CZĘŚCI OŚWIATOWEJ SUBWENCJI OGÓLNEJ ORAZ  WYDATKI NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ WYMAGAJĄCYCH STOSOWANIA SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
planu

D o c h o d y
758 Różne rozliczenia 3.449.384

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 3.449.384
Razem dochody: 3.449.384
W y d a t k i

801 Oświata i wychowanie 3.632.584
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

306.492

80150 Realizacja zadań wymagających stosowaniaspecjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

3.326.092

Razem wydatki 3.632.584
Różnica między dochodami, a wydatkami w kwocie 183.200 złotych pokrywana jest ze środków własnych 

gminy

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: 6FCB1047-3168-4BF1-B6DE-5C8D986CB301. Podpisany Strona 1




